

Sơn La, ngày 31 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
Chuyển đổi vị trí công tác năm 2021 của Sở Xây dựng

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Quyết định 22/2018/QĐ-UBND ngày 17/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La Ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định 23/2018/QĐ-UBND ngày 17/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La Phân cấp quản lý tổ chức bộ máy các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh Sơn La về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Sở Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-SXD ngày 01/11/2018 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Xây dựng;

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Chuyển đổi vị trí công tác nhằm rèn luyện, đào tạo, bồi dưỡng, giúp cán bộ có kiến thức toàn diện đáp ứng yêu cầu công tác cán bộ trước mắt và lâu dài của cơ quan.

Khắc phục tâm lý chủ quan, thoả mãn, trì trệ khi công tác ở một vị trí, một địa bàn, góp phần tạo điều kiện cho đội ngũ công chức phát huy năng lực, sở trường trong hoạt động công vụ.

Thực hiện các quy định về phòng ngừa tham nhũng.

2. Yêu cầu

Đảm bảo việc bố trí cán bộ khách quan, công khai, dân chủ. Phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và vị trí việc làm, phù hợp với trình độ, năng lực và phẩm chất của mỗi công chức, cân đối về chuyên môn, độ tuổi, giới tính... giữa các phòng nhằm hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao. Chống biểu hiện bè phái, chủ nghĩa cá nhân, vì mục đích vụ lợi hoặc để trừ dập công chức; không gây mất đoàn kết và không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan. Tuân thủ đúng quy định của pháp luật.

Công chức phải chấp hành nghiêm quyết định của tổ chức, cá nhân có thẩm quyền theo quy định.

II. NỘI DUNG

1. Quy định về vị trí, thời hạn, đối tượng phải định kỳ chuyển đổi

Theo quy định, Sở Xây dựng có 09 vị trí phải chuyển đổi: (1) Cấp giấy phép trong lĩnh vực xây dựng; (2) Thẩm định dự án xây dựng; (3) Quản lý quy hoạch xây dựng; (4) Quản lý, giám sát chất lượng các công trình xây dựng; (5) Thẩm định, lập kế hoạch, kiểm soát, giám sát, điều phối, đền bù, giải phóng mặt bằng; (6) Công tác Tổ chức, cán bộ; (7) Công tác Tài chính kế toán; (8) Làm công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng của cơ quan, tổ chức, đơn vị; (9) Công chức được giao thực hiện nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành.

Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí đối với công chức làm công tác Tổ chức, cán bộ và công tác Tài chính kế toán là từ 02 năm (đủ 24 tháng) đến 05 năm (đủ 60 tháng); đối với công chức còn lại làm tại các vị trí phải chuyển đổi nêu trên là 05 năm (đủ 60 tháng).

Việc chuyển đổi vị trí công tác được thực hiện bằng 02 hình thức: Quyết định điều động, bố trí lại vị trí công tác đối với công chức giữa các phòng trong cơ quan hoặc phân công lại các lĩnh vực, địa bàn công chức được giao theo dõi.

Đối tượng chuyển đổi là công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý đang công tác tại 09 vị trí đã đến thời hạn phải định kỳ chuyển đổi nêu trên.

2. Những trường hợp chưa thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác

Công chức đang trong thời gian bị xem xét, xử lý kỷ luật.

Công chức đang trong thời gian bị khởi tố, điều tra hoặc có liên quan đến công việc đang bị thanh tra, kiểm tra.

Công chức đang điều trị bệnh hiểm nghèo theo quy định của Bộ Y tế, đi học tập trung từ 12 tháng trở lên hoặc được cử đi biệt phái.

Công chức nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con dưới 36 tháng tuổi. Trường hợp phải nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi (do vợ mất hoặc trường hợp khác quan khác) thì công chức nam cũng được áp dụng như công chức nữ.

3. Chuyển đổi vị trí công tác năm 2021

3.1. Danh sách công chức Sở Xây dựng phải định kỳ chuyển đổi vị trí công tác gồm 21 người:

| STT | Danh sách công chức chuyển đổi vị trí công tác (Theo nhiệm vụ chính, chủ yếu) | Đơn vị công tác | Thời điểm giữ vị trí công tác hiện tại | Đến hạn phải thực hiện chuyển đổi | Chưa đến hạn chuyển đổi |
|-----|---|-----------------|--|-----------------------------------|-------------------------|
| 1 | Nguyễn Thị Hồng Diệp | Văn phòng Sở | 2019 | | x |
| 2 | Lê Hồng Sơn | Thanh tra Sở | 2008 | x | |

| | | | | | |
|----|--------------------|--------------------|------|---|---|
| 3 | Mông Văn Chanh | Thanh tra Sở | 2008 | x | |
| 4 | Trần Huy Hiệp | Thanh tra Sở | 2011 | x | |
| 5 | Nguyễn Trung Thành | Thanh tra Sở | 2017 | | x |
| 6 | Tông Văn Dân | Phòng QLXD | 2002 | x | |
| 7 | Quản Minh Tuấn | Phòng QLXD | 2017 | | x |
| 8 | Trần Thanh Tùng | Phòng QLXD | 2020 | | x |
| 9 | Đoàn Mạnh Cường | Phòng QLXD | 2020 | | x |
| 10 | Nguyễn Thanh Hải | Phòng QLXD | 2021 | | x |
| 11 | Cầm Thị Thuý | Phòng KTXD và HTKT | 2019 | | x |
| 12 | Nguyễn Trọng Học | Phòng KTXD và HTKT | 2013 | x | |
| 13 | Tổng Đức Hạnh | Phòng KTXD và HTKT | 2020 | | x |
| 14 | Lường Văn Đức | Phòng KTXD và HTKT | 2021 | | x |
| 15 | Nguyễn Văn Hiệp | Phòng KTXD và HTKT | 2021 | | x |
| 16 | Vũ Thị Hải Hà | Phòng QHKT | 2014 | x | |
| 17 | Nguyễn Văn Giáp | Phòng QHKT | 2020 | | x |
| 18 | Cầm Minh Thảo | Phòng QHKT | 2020 | | x |
| 19 | Nguyễn Thanh Liêm | Phòng PTĐT và TTBS | 2012 | x | |
| 20 | Lường Thu Thuý | Phòng PTĐT và TTBS | 2019 | | x |
| 21 | Phạm Trần Minh | Phòng PTĐT và TTBS | 2017 | | x |

(14 người chưa đến hạn chuyển đổi vị trí công tác, 07 người đến hạn phải chuyển đổi vị trí công tác)

3.2. Việc chuyển đổi vị trí công tác của 07 công chức Sở Xây dựng trong năm 2021 như sau: *(Có Biểu chi tiết kèm theo).*

4. Quy trình chuyển đổi vị trí công tác

(1) Đơn vị xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác của công chức, viên chức và danh sách vị trí công tác phải chuyển đổi trong năm.

(2) Cấp ủy, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ tịch công đoàn cơ sở họp, rà soát chức năng, nhiệm vụ, đối chiếu danh mục, vị trí công tác phải thực hiện chuyển đổi, thảo luận phê duyệt kế hoạch chuyển đổi trong phạm vi thuộc quyền

quản lý lập danh sách cụ thể vị trí và họ, tên công chức, viên chức cần thực hiện chuyển đổi (phải thể hiện bằng biên bản cuộc họp).

(3) Thủ trưởng cơ quan, đơn vị gặp công chức, viên chức có tên trong danh sách thực hiện kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác trong năm để trao đổi về chủ trương; nghe công chức, viên chức trình bày nguyện vọng và đề xuất ý kiến cá nhân trước khi ra quyết định.

(4) Thủ trưởng và tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị quyết định cụ thể từng trường hợp chuyển đổi vị trí công tác thuộc quyền quản lý.

(5) Ban hành quyết định chuyển đổi vị trí công tác của công chức.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng có trách nhiệm phổ biến, quán triệt các văn bản quy định về chuyển đổi vị trí công tác và Kế hoạch này đến toàn thể công chức của phòng.

2. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng phân công lại nhiệm vụ các thành viên thuộc phòng, đơn vị phụ trách đảm bảo tiến độ theo kế hoạch.

3. Chánh Văn phòng tham mưu Giám đốc Sở thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

Trên đây là nội dung Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2021 của Sở Xây dựng, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP. (Nguyên) 15b.

GIÁM ĐỐC

Hà Ngọc Chung

DANH SÁCH

Công chức thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2021

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SXD ngày 10/3/2021 của Sở Xây dựng Sơn la)

| Họ và tên | Năm sinh | Trình độ chuyên môn | Vị trí công tác hiện đang đảm nhiệm | Thuộc lĩnh vực, ngành nghề định kỳ chuyển đổi vị trí công tác | Tháng năm đảm nhận vị trí công tác hiện tại | Vị trí công tác sẽ đảm nhiệm sau khi chuyển đổi | Thời gian quyết định chuyển đổi vị trí công tác | Thời hạn chuyển đổi | Ghi chú |
|------------------|----------|---------------------|-------------------------------------|--|---|---|---|---------------------|---------|
| Lê Hồng Sơn | 1965 | Kỹ sư XD | Thanh tra Sở Xây dựng | Giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng; Làm công tác thanh tra chuyên ngành | 10/2008 | Phân công lại các lĩnh vực công tác tại Thanh tra Sở XD | Quý II/2021 | 5 năm | |
| Mông Văn Chanh | 1970 | Kỹ sư XD | Thanh tra Sở Xây dựng | Giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng; Làm công tác thanh tra chuyên ngành | 8/2008 | Phân công lại các lĩnh vực công tác tại Thanh tra Sở XD | Quý II/2021 | 5 năm | |
| Trần Huy Hiệp | 1982 | Kỹ sư XD | Thanh tra Sở Xây dựng | Giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng; Làm công tác thanh tra chuyên ngành | 10/2011 | Chuyên viên Chi cục GĐXD | Quý III/2021 | 5 năm | |
| Tòng Văn Dân | 1972 | Kỹ sư XD | Phòng QLXD | Làm công tác thẩm định dự án xây dựng | 6/2002 | Tham mưu công tác Cấp Giấy phép xây dựng, Phòng QLXD | Quý II/2021 | 5 năm | |
| Nguyễn Trọng Học | 1988 | Kỹ sư XD | Phòng KTXD, HTKT | Làm công tác thẩm định dự án xây dựng lĩnh vực hạ tầng XD | 9/2013 | Tham mưu công tác về đơn giá, định mức xây dựng | Quý III/2021 | 5 năm | |

| | | | | | | | | | |
|-------------------|------|----------|--------------------|---|--------|---|--------------|-------|--|
| Vũ Thị Hải Hà | 1990 | KTS | Phòng QHKT | Làm công tác Quản lý quy hoạch XD | 8/2014 | Phân công lại địa bàn Quản lý quy hoạch | Quý III/2021 | 5 năm | |
| Nguyễn Thanh Liêm | 1987 | Kỹ sư XD | Phòng PTĐT, TT BĐS | Làm công tác thẩm định dự án xây dựng nhà ở | 7/2012 | Tham mưu cơ chế, chính sách phát triển và quản lý thị trường bất động sản | Quý III/2021 | 5 năm | |